ترکان با تلاش‌های فراوان، در حکومت عباسی به مقام‌های مهمی در سازمان حکومتی دست یافته و بتدریج از قرن ۱۰ تا ۱۳م مناطق مختلف جهان اسلام شاهد ظهور سازمان‌های مستقل ترکی مانند قراخان‌ها، غزنویان، سامانیان، خوارزمشاهیان و سلجوقیان بوده است.^۲ سلجوقیان از ۴۰۹ق / ۱۰۱۸م به آسیای صغیر حمله برده و در طی سالیان به منطقه مسلط شدند. در سال ۴۶۳ق / ۱۰۷۱م، در نبرد ملازگرد که با پیروزی ارسلان سلجوقی به پایان رسید، آسیای صغیر به طور کامل به دست سلجوقیان افتاد و حکومت سلجوقیان روم که مقتدرترین حکومت ترک تا آن زمان بود، شکل گرفت. به این ترتیب حکومت ۲۰۰ ساله سلجوقیان بر آسیای صغیر آغاز شد که می‌توان آن را یکی از علل گسترش سریع اسلام در آناتولی دانست.